
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОКУЧАЕВСК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПРИКАЗ 

30.08.2024       г. Докучаевск    № 45 

Об утверждении единого  

графика оценочных процедур 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в 

соответствии с письмом  Министерства просвещения Российской Федерации 

от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01, Уставом школы, в целях 

минимизации нагрузки на обучающихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в ГБОУ

«Докучаевская школа № 1 г.о. Докучаевск» на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Плехановой В.И., заместителю директора ГБОУ «Докучаевская

школа № 1 г.о. Докучаевск» по учебной работе: 

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных 

процедур, указанного в п. 1 настоящего приказа, при необходимости вносить 

предложения по его корректировке.  

2.2. Довести к сведению обучающихся информацию о датах оценочных 

процедур в ГБОУ «Докучаевская школа № 1 г.о. Докучаевск» на 2024-2025 

учебный год. 



3. Прокопенко И.И., инженеру-электронику ГБОУ «Докучаевская

школа № 1 г.о. Докучаевск», разместить утвержденный график проведения 

оценочных процедур на 2024-2025 учебный год в подразделе «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор В.Л. Шулак  



Приложение № 1 
к приказу №45 от 30.08.2024 г. 

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
I полугодие 

Период проведения 
оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 

Вс
ег

о 

В
 I 

по
лу

го
ди

и 
20

24
-2

02
5 

уч
еб

но
го

 го
да

 

1 классы 
Русский язык 0 0 0 0,0 0 0 
Литературное чтение 0 0 0 0,0 0 0 
Математика 0,0 0 0 0 0,0 0 0 
Окружающий мир 0 0 0 0,0 0 0 
Труд(технология) 0 0 0 0 0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 

Музыка 0 0 0 0 0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 

2 классы 
Русский язык 1,0 1 1,0 1 1,0 1 2,0 3 3 
Литературное чтение 0 2 2 0 1,0 3 3 
Иностранный язык 
(английский) 

0 0 0 1,0 1 1 

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 
Окружающий мир 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 
Труд(технология) 0 0 0 0 0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 

Музыка 0 0 0 0 0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 

3 классы 
Русский язык 1,0 1 1,0 1 1,0 1 2,0 2 5 
Литературное чтение 0 0 0 1,0 1 1 
Иностранный язык 
(английский) 

0,0 0 0,0 0,0 1 1 1,0 1,0 1 

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 
Окружающий мир 0 1 0 0 1,0 1 1 
Труд (технология) 0 0 0 0 0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 

Музыка 0 0 0 0 0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 

4 классы 
Русский язык 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 
Литературное чтение 0 0 0 1,0 1 1 
Иностранный язык 
(английский) 

1,0 1 0,5 0,5 0 0,5 0,5 2 

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 
Окружающий мир 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 
Технология 0 0 0 0 0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 

Музыка 0 0 0 0 0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 
ОРКСЭ 0 0 0 0 0 



ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

II полугодие 
Период проведения 
оценочной процедуры 

Январь Февраль Март Апрель Май Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

В
о 

II 
по

лу
го

ди
и 

20
24

-2
02

5 
уч

еб
но

го
 го

да
 

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х 
пр

оц
ед

ур
 за

 2
02

4-
20

25
 

уч
еб

ны
й 

го
д 

К
ол

-в
о 

ча
со

в 
по

 у
че

бн
ом

у 
пл

ан
у 

П
ро

це
нт

но
е 

со
от

но
ш

ен
ие

 к
ол

-в
а 

оц
ен

оч
ны

х 
пр

оц
ед

ур
 к

 к
ол

-в
у 

ча
со

в У
П

, в
 

%
 

1 классы 
Русский язык 0 0 0 0 1,0 1 1 3,0 165 1,8 
Литературное чтение 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 132 1,5 
Математика 0 0 0 0 1,0 1 1 3,0 132 2,3 
Окружающий мир 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 66 3,0 
Технология 0 0 0 0 0 0 0,0 33 0,0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 0 0,0 33 0,0 

Музыка 0 0 0 0 0 0 0,0 33 0,0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0,0 66 0,0 

2 классы 
Русский язык 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 5 10,0 170 5,9 
Литературное чтение 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 136 1,5 
Иностранный язык 
(английский) 

0 1,0 1 0 1,0 1 0,5 0,5 2,5 3,5 68 5,1 

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 5 9,0 136 6,6 
Окружающий мир 0 0 0 0 1,0 1 1 4,0 68 5,9 
Технология 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 

Музыка 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0,0 68 0,0 

3 классы 
Русский язык 1,0 1 1,0 1 2,0 2 1,0 1 2,0 2 7 12,0 170 7,1 
Литературное чтение 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 136 1,5 
Иностранный язык 
(английский) 

0,5 0,5 0 0 1,0 1 0,5 0,5 2 4,0 68 5,9 

Математика 0 0 1,0 1 1,0 1 1,0 1 3 7,0 136 5,1 
Окружающий мир 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 
Технология 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 

Музыка 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0,0 68 0,0 

4 классы 
Русский язык 1,0 1 1,0 1 2,0 1,0 3 2,0 2 1,0 1 8 12,0 170 7,1 
Литературное чтение 0 0 1 1 0 1,0 1 2 2,0 136 1,5 
Иностранный язык 
(английский) 

0 0,5 0,5 0 1,0 1 0,5 0,5 2 4,0 68 5,9 

Математика 1,0 1 1,0 1 1,0 1,0 2 1,0 1 1,0 1 6 10,0 136 7,4 
Окружающий мир 0 0 1,0 1,0 2 1,0 1 0 3 6,0 68 8,8 
Технология 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 
Изобразительное 
искусство 

0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 

Музыка 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0,0 68 0,0 
ОРКСЭ 0 0 0 0 0 0 0,0 34 0,0 



Приложение № 2 
к приказу №45 от 30.08.2024 г. 

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 
В Графике указаны контрольные (КР), проверочные (ПР, ) и диагностические (ДР, КДР, СД, ИД) работы, промежуточная аттестация, которые 
выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. В График не вошли работы, 

которые проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса. 
Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое собеседование (9 класс). 

Период проведения оценочной 
процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы 
по

 и
ни

ци
ат

ив
е 

О
О 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы 
по

 и
ни

ци
ат

ив
е 

О
О 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы 
по

 и
ни

ци
ат

ив
е 

О
О 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы 
по

 и
ни

ци
ат

ив
е 

О
О 

Вс
ег

о 

В
 I 

по
лу

го
ди

и 
20

24
-2

02
5 

уч
еб

но
го

 го
да

 

5 классы 
Русский язык 1,0 1 0 0 0 1 
Литература 1,0 1 0 0 0 1 
Иностранный язык 
(английский) 

2,0 2 0,5 0,5 1,0 1 1,5 1,5 5 

Математика 1,0 1 2,0 2 1,0 1 1,0 1 5 
История 1,0 1 0 0 0 1 
География 1,0 1 0 0 0 1 
Биология 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Технология 1,5 1,5 0,5 0,5 0 0 2 
ОДНКНР 1,0 1 0 0 0 1 

Изобразительное искусство 
1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 

Музыка 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Физическая культура 1,0 1 0 0 0 1 

6 классы 
Русский язык 1,0 1 0 0 0 1 
Литература 1,0 1 0 1 0 2 2 
Иностранный язык 
(английский) 

1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 

Математика 2,0 2 2,0 2 0 2,0 2 6 
История 1,0 1 0 0 0 1 
Обществознание 1,0 1 0 0 0 1 
География 1,0 1 0 0,5 0,5 0 1,5 
Биология 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Технология 1,5 1,5 0,5 0,5 0 0 2 
ОДНКНР 0 0 0 0 0 

Изобразительное искусство 
1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 

Музыка 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Физическая культура 1,0 1 0 0 0 1 

7 классы 
Русский язык 1,0 1 0 0 0 1 
Литература 1,0 1 0 0 0 1 
Иностранный язык 
(английский) 

1,0 1 0 1,0 1 0,5 0,5 2,5 

Алгебра 1,0 1 2,0 2 0 1,0 1 4 
Геометрия 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 
Вероятность и статистика 0 0 0 1,0 1 1 
История 1,0 1 0 0 0 1 
Обществознание 1,0 1 0 0 0 1 
География 1,0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0 2 
Биология 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Технология 1,0 1 0,5 0,5 0 0 1,5 
Информатика 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Физика 1,0 1 0 0 1,0 1 2 

Изобразительное искусство 
1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 

Музыка 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Физическая культура 1,0 1 0 0 0 1 

8 классы 
Русский язык 1,0 1 0 0 0 1 
Литература 1,0 1 0 0 0 1 
Иностранный язык 
(английский) 

2,0 2 1,0 1 1,0 1 0,5 0,5 4,5 

Алгебра 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 
Геометрия 1,0 1 0 1,0 1 1,0 1 3 
Вероятность и статистика 0 0 0 1,0 1 1 
История 1,0 1 0 0 0 1 
Обществознание 1,0 1 0 0 0 1 
География 1,0 1 0,5 0,5 0 0 1,5 
Биология 1,0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1 3 
Технология 1,0 1 0 0 0 1 
Информатика 1,0 1 0 0 0 1 
Физика 1,0 1 0,5 0,5 0 1,0 1 2,5 
Химия 1,0 1 0 1,0 1 0 2 
Музыка 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Физическая культура 1,0 1 0 0 0 1 
ОБЗР 1,0 1 0 0 0 1 

9 классы 
Русский язык 1,0 1 0 0 1 1 
Литература 1,0 1 0 0 1 1 
Иностранный язык 
(английский) 

1,0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1 3 

Алгебра 1,0 1 2,0 2 1,0 1 2,0 2 6 
Геометрия 1,0 1 0 1,0 1 1,0 1 3 
Вероятность и статистика 0 0 0 1 0 
История 1,0 1 0 0 1 1 
Обществознание 1,0 1 0 0 1 1 
География 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Биология 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Информатика 1,0 1 0 0 1 1 
Физика 1,0 1 1,0 1 1,5 1,5 1,0 1 4,5 
Химия 1,0 1 1,0 1 0 1 3 
Физическая культура 1,0 1 0 0 1 1 
ОБЗР 1,0 1 0 0 1 1 



ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

II полугодие 
Период проведения оценочной 

процедуры 
Январь Февраль Март Апрель Май Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

В
о 

II
 п

ол
уг

од
ии

 2
02

4-
20

25
 у

че
бн

ог
о 

го
да

 

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х 
пр

оц
ед

ур
 за

 2
02

4-
20

25
 

уч
еб

ны
й 

го
д 

К
ол

-в
о 

ча
со

в 
по

 у
че

бн
ом

у 
пл

ан
у 

П
ро

це
нт

но
е 

со
от

но
ш

ен
ие

 к
ол

-в
а 

оц
ен

оч
ны

х 
пр

оц
ед

ур
 к

 к
ол

-в
у 

ча
со

в 
У

П
, в

 %
 

5 классы 

Русский язык 0 0 0 1,5 1,5 1,0 1 2,5 3,5 170 2,1 
Литература 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 102 2,0 
Иностранный язык 
(английский) 

0,5 0,5 0 0,5 0,5 1,5 1,5 0,5 0,5 3 8,0 102 7,8 

Математика 0 2,0 2 1,0 1 1,0 1 3,0 3 7 12,0 170 7,1 
История 0 0 0 1,0 1 1,0 1 2 3,0 68 4,4 
География 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0 1,0 1 2 3,0 34 8,8 
Биология 0 0 0 1,0 1 0 1 2,5 34 7,4 
Технология 0 0 1,0 1 1,0 1 0,5 0,5 2,5 4,5 68 6,6 
ОДНК НР 0 0 0 0 0 0 1,0 34 2,9 

Изобразительное искусство 
0 0 0,5 0,5 0 1,0 1 1,5 3,0 34 8,8 

Музыка 0 0 0,5 0,5 0 1,0 1 1,5 3,0 34 8,8 
Физическая культура 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 

6 классы 

Русский язык 1,0 1 0 0 2,0 2 1,0 1 4 5,0 204 2,5 
Литература 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 102 2,0 
Иностранный язык 
(английский) 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1,5 1,5 0,5 0,5 3,5 7,5 102 7,4 

Математика 1,0 1 1,0 1 2,0 2 1,5 1,0 2,5 1,0 1 7,5 13,5 170 7,9 
История 0 0 0 1,0 1 1,0 1 2 3,0 68 4,4 
Обществознание 0 0 0 1,0 1 1,0 1 2 3,0 34 8,8 
География 0 0,5 0,5 0 1,0 1 0 1,5 3,0 34 8,8 
Биология 0 0 0 1,0 1 0 1 2,5 34 7,4 
Технология 0 0 1,0 1 0 1,5 1,5 2,5 4,5 68 6,6 
ОДНК НР 0 0 0 0 1,0 1 1 1,0 34 2,9 

Изобразительное искусство 
0 0 0,5 0,5 0 1,0 1 1,5 3,0 34 8,8 

Музыка 0 0 0,5 0,5 0 1,0 1 1,5 3,0 34 8,8 
Физическая культура 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 

7 классы 

Русский язык 0 0 0 2,0 2 1,0 1 3 4,0 136 2,9 
Литература 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 
Иностранный язык 
(английский) 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1,5 1,5 0,5 0,5 3,5 6,0 102 5,9 

Алгебра 1,0 1 1,0 1 1,0 1 2,0 2 1,0 1 6 10,0 102 9,8 
Геометрия 0 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 6,0 68 8,8 
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 34 5,9 
История 0 0 0 1,0 1 1,0 1 2 3,0 68 4,4 
Обществознание 0 0 0 1,0 1 1,0 1 2 3,0 34 8,8 
География 0 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1 0 2 4,0 68 5,9 
Биология 0,5 0,5 0 0 1,0 1 0 1,5 3,0 34 8,8 
Технология 1,0 1 0,5 0,5 0 1,0 1 1,0 1 3,5 5,0 68 7,4 
Информатика 0 0 0 0 1,0 1 1 3,0 34 8,8 
Физика 0,5 0,5 0 1,0 1 1,0 1,0 2 1,0 1 4,5 6,5 68 9,6 

Изобразительное искусство 
0 0 0,5 0,5 0 1,0 1 1,5 3,0 34 8,8 

Музыка 0 0 0,5 0,5 0 1,0 1 1,5 3,0 34 8,8 
Физическая культура 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 

8 классы 
Русский язык 0 0 0 2,0 2 1,0 1 3 4,0 102 3,9 
Литература 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 
Иностранный язык 
(английский) 

1,0 1 1,0 1 0,5 0,5 1,0 1 0,5 0,5 4 8,5 102 8,3 

Алгебра 0 1,0 1 1,0 1 2,0 2 1,0 1 5 9,0 102 8,8 
Геометрия 0 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 6,0 68 8,8 
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 34 5,9 
История 0 0 0 1,0 1 1,0 1 2 3,0 68 4,4 
Обществознание 0 0 0 1,0 1 1,0 1 2 3,0 34 8,8 
География 0 0,5 0,5 0 1,0 1 0,5 0,5 2 3,5 68 5,1 
Биология 0 0,5 0,5 0 1,0 1 0,5 0,5 2 5,0 68 7,4 
Технология 0 0 0,5 0,5 0 1,0 1 1,5 2,5 34 7,4 
Информатика 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 34 5,9 
Физика 0,5 0,5 0 1,0 1 1,0 0,5 1,5 1,0 1 4 6,5 68 9,6 
Химия 1,0 1 0 0 2,0 2 1,0 1 4 6,0 68 8,8 
Музыка 0 0 0 0 1,0 1 1 3,0 34 8,8 
Физическая культура 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 
ОБЗР 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 34 5,9 

9 классы 

Русский язык 0 0,5 0,5 2,0 2 0 1,0 1 3,5 4,5 102 4,4 
Литература 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 102 2,0 
Иностранный язык 
(английский) 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1 0,5 0,5 3 6,0 102 5,9 

Алгебра 1,0 1 0 2,0 2 0 1,0 1 4 10,0 102 9,8 
Геометрия 0 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 6,0 68 8,8 
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1,0 1 1 1,0 34 2,9 
История 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 102 2,0 
Обществознание 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 34 5,9 
География 0 0 1,0 1 0 1,0 1 2 4,0 68 5,9 
Биология 0 0 0 1,0 1 0 1 3,0 68 4,4 
Информатика 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 34 5,9 
Физика 0 1,0 1 1,5 1,5 1,0 1 1,0 1 4,5 9,0 102 8,8 
Химия 0 1,0 1 0 1,0 1 0 2 4,0 68 5,9 
Физическая культура 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 68 2,9 
ОБЗР 0 0 0 0 1,0 1 1 2,0 34 5,9 



Приложение № 3 
к приказу №45 от 30.08.2024 г. 

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

I полугодие 

Период проведения оценочной процедуры Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

В
 I 

по
лу

го
ди

и 
20

24
-2

02
5 

уч
еб

но
го

 го
да

 

10 классы 

Русский язык 1,0 1 0 0 0 1 
Литература 1,0 1 0 0 0 1 
Иностранный язык (английский) 1,0 1 1,0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 3 
Алгебра и начало математического 
анализа (база) 

1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 

Алгебра и начало математического 
анализа (угл) 

1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 

Геометрия (база) 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 
Геометрия (угл) 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 
Вероятность и статистика 0 0 0 1,0 1 1 
История 0 0 0 0 0 
Обществознание 0 0 0 0 0 
География 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Биология 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Информатика 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Физика (база) 1,0 1 0 1,0 1 0 2 
Физика (угл) 1,0 1 2,0 2 2,0 2 2,0 2 7 
Химия 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Физическая культура 1,0 1 0 0 0 1 
ОБЖ 1,0 1 0 0 0 1 

11 классы 

Русский язык 1,0 1 0 0 4,0 4 5 
Литература 1,0 1 0 0 0 1 
Иностранный язык (английский) 1,0 1 1,5 1,5 0,5 0,5 1,5 1,5 4,5 
Алгебра и начало математического анализа 
(база) 

1,0 1 0 0 1,0 1 2 

Алгебра и начало математического анализа (угл) 1,0 1 1,0 1 0 1,0 1 3 

Геометрия (база) 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Геометрия (угл) 2,0 2 1,0 1 1,0 1 2,0 2 6 
Вероятность и статистика 0 0 0 1,0 1 1 
История 1,0 1 0 0 0 1 
Обществознание 1,0 1 0 0 0 1 
География 1,0 1 0 0 0,5 0,5 1,5 
Биология 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Информатика 1,0 1 0 0 1,0 1 2 
Физика (база) 1,0 1 0 0,5 0,5 1,0 1 2,5 
Физика (угл) 2,0 2 2,0 2 1,5 1,5 1,0 1 6,5 
Химия 0 1,0 1 0 0 1 
Физическая культура 1,0 1 0 0 0 1 
ОБЗР 1,0 1 0 0 0 1 



ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

II полугодие 

Период проведения оценочной процедуры Январь Февраль Март Апрель Май Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

В
се

го
 

В
о 

II
 п

ол
уг

од
ии

 2
02

4-
20

25
 у

че
бн

ог
о 

го
да

 

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х 
пр

оц
ед

ур
 з

а 
20

24
-2

02
5 

уч
еб

ны
й 

го
д 

К
ол

-в
о 

ча
со

в 
по

 у
че

бн
ом

у 
пл

ан
у 

П
ро

це
нт

но
е 

со
от

но
ш

ен
ие

 к
ол

-в
а 

оц
ен

оч
ны

х 
пр

оц
ед

ур
 к

 к
ол

-в
у 

ча
со

в 
У

П
, в

 
%

 

10 классы 

Русский язык 0 0 0 0 1,0 1 1 2 68 2,9 
Литература 0 0 0 0 1,0 1 1 2 102 2,0 
Иностранный язык (английский) 1,0 1 0,5 0,5 1,0 1 1,0 1 0,5 0,5 4 7 102 6,9 
Алгебра и начало математического 
анализа (база) 

0 0 1,0 1 0 1,0 1 2 6 68 8,8 

Алгебра и начало математического анализа (угл) 0 0 1,0 1 0 1,0 1 2 5 136 3,7 

Геометрия (база) 0 0 1,0 1 0 1,0 1 2 5 68 7,4 
Геометрия (угл) 0 0 1,0 1 0 1,0 1 2 5 102 4,9 
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1,0 1 1 2 34 5,9 
История 0 0 0 0 1,0 1 1 1 68 1,5 
Обществознание 0 0 0 0 1,0 1 1 1 68 1,5 
География 0 0 0 0 1,0 1 1 2,5 34 7,4 
Биология 0 0 0 1,0 1 0 1 2,5 34 7,4 
Информатика 0 0 0 0 1,0 1 1 3 34 8,8 
Физика (база) 0 1,5 1,5 0 0,5 0,5 2,0 2 4 6 68 8,8 
Физика (угл) 2,0 2 1,5 1,5 2,0 2 2,0 2 2,0 2 9,5 16,5 170 9,7 
Химия 0 0 0 1,0 1 0 1 3 34 8,8 
Физическая культура 0 0 0 0 1,0 1 1 2 68 2,9 
ОБЖ 0 0 0 0 1,0 1 1 2 34 5,9 

11 классы 

Русский язык 0 0 0 0 1,0 1 1 6 68 8,8 
Литература 0 0 0 0 1,0 1 1 2 102 2,0 
Иностранный язык (английский) 1,0 1 0,5 0,5 1,0 1 2,0 2 1,0 1 5,5 10 102 9,8 
Алгебра и начало математического 
анализа (база) 

0 1,0 1 1,0 1 0 2,0 2 4 6 68 8,8 

Алгебра и начало математического 
анализа (угл) 

2,0 2 0 1,0 1 1,0 1 1,0 1 5 8 136 5,9 

Геометрия (база) 0 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 6 68 8,8 
Геометрия (угл) 0 1,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 1 4 10 102 9,8 
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1,0 1 1 2 34 5,9 
История 0 0 0 0 1,0 1 1 2 68 2,9 
Обществознание 0 0 0 0 1,0 1 1 2 68 2,9 
География 0 0 0 0 1,0 1 1 2,5 34 7,4 
Биология 0 0 0 1,0 1 0 1 3 34 8,8 
Информатика 0 0 0 0 1,0 1 1 3 34 8,8 
Физика (база) 1,0 1 0 2,0 2 0 1,0 1 4 6,5 68 9,6 
Физика (угл) 2,0 2 2,5 2,5 2,0 1,0 3 0 2,0 2 9,5 16 170 9,4 
Химия 0 0 1,0 1 0 1,0 1 2 3 34 8,8 
Физическая культура 0 0 0 0 1,0 1 1 2 68 2,9 
ОБЗР 0 0 0 0 1,0 1 1 2 34 5,9 


	Grafik_otsenochnyh_protsedur_na_2024_2025_uchebnyy_god
	Оценочные процедуры

	Grafik_otsenochnyh_protsedur_na_2024_2025_uchebnyy_god

